In wass Veranlassung Ich auch mit den Vngerischen 
Rebellen vnd den Bethlen Gabor seithero meinem jüngsten 
schreiben gestanden geruehen E. L. auss hiebei ligenden Ab-
schrifften B. C. D. zuuernemen, darautf nun heut dato jr er-
clärung ervolgt, dass sie meiner Abgesandten erwarten wol-
len, wie sie auch die Gaissl benambset, vnd die Verbündtsbrieff 
gefertigter mir herauff geschickt haben. Dess weitern Ver-
lauffs will Ich E. L. mit nechsten verstendigen. 

Wie Sie auch auss den Einlagen E. F. G. H. mehrers 
Inhalts zusehen haben, wass beeder Churfursten von Sachsen 
vnnd Brandenburg LL. meinen bej denselben gehabten Ge-
sandten Gundtackern von Lichtenstain meinem Gehaimben 
Rath vnd Camerern fur beschaidt vnd Antwortt geben, auch 
Chur-Sachsen dem Pfalzgrauen, der Böhemischen Wahl vnd 
Crönung halber zugeschriben haben. Darauff bin Ich nun in 
werckh, an Ire LL. wie auch andere Fürsten des Ober vnd 
Nider sächsischen Craisses, vnd dem Khönig in Dennenmarckh 
ein andere Pottschafft abzuferttigen, denselben den jetzigen 
standt souol diser Lannden alss dess Reichs, mit gründtlicher 
ausfiihrung zuentdekhen, vnd anndere in der Brandenburgi-
schen Anwortt eingeführte vngleiche fürgeben zuwiderlegen. 
Welches als Ich E. L. zu dero wissenschafft nit verhalten 
mögen. Vnd verbleibe stb. Geben zu Wien den Sechzehen-
den Decembris Anno Sechczeheftiundert Neunzehen. 

E. L. 
Guetwilliger Vetter 

und B nieder 
Ferdinand. 
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Első melléklet. B. 

Ferdinandus etc. Spectabilis ac Magnifice fidelis nobis 
dilecte. Literas vestras quarta labentis mensis decembris Po-
sonij datas accepimus, ex quibus benigne et grata cum satis-
factione nostra intelligimus Fidelitatis Vrae consilia et desi-
deria non alio esse directa, quam vt salutaria pacis et tran-
quillitatis restituendae media prae furore armorum, vnde 
nonnisi exitium et vastitas Regnis et Nationibus imminet as-
sumantur. Et quod memores nos maiorum nostrorum diuorum 
Augustae domus urae Austriacae Imperatorum, Sacri Romanj 
Imperij, adeoque Orbis Cbristiani Monarcharum clementiae 
ac pietatis, quae in Gubernatione Regnorum et populorum 
eos exercuisse testatissimum est, veluti exemplar et nor-
mám nos quoque nobis Semper proposuimus, et neque ab 
eo latum quidem vnguem declinandum nobis statuimus. 
Quem animum pium concordiaeque et quietis studiosum affec-
tum, ad quae sponte ferimur, cupientes etiam num declarare 
intentione vra ex literis et relatione fidelis nri Mgfci Tbomae 
Nadasdi Cons. nri etc. perspecta in Commissione pro salutari 
pace restituenda, seponendisque belli incommodis suscipienda. 
T^metsi constet nos ne in minima quidem parte ad concita-
tionem animorum ansam et occasionem praebuisse, vt tamen 
benigna nra propensio ad pacem habendam promptissimos 
et cupidos nos accedere apud Orbem Cbristianum testatum 
fiat, annuimus, vt ea quantocyus assumatur. Et quod nos per-
sonas pro ea re iam destinauimus. Necessarium vero est, vt 
pro temporis moderni ratione securitas vndequaque praeste-
tur. Ne quid vero a partibus istis desit, sex primariae Condi-
tionis personae (totidem siquidem nos quoque pro Commissa-
rijş nostris delegaturi sumus) in obsides dentur, et alia re-
quisita circa sufficientem saluum conductum, caeteraque ne-
cessaria prout ex literis praefati Thomae Nadasdy ulterius 
cognoscetis absque mora expediantur. Interim et nos deınan-
daturi sumus, vt e ş qu^p afl banc pacis tractationem requi-
runtur, tempestiue apprqfflptentur. Benigne sperantes pro 
j u s t i t i ^ et ^equitatis regulis, diuinarumque et humanarum 
legum reuerentia, id quamvis secuturum, ut et statui quisque 
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8U0 respondisse, et saluti publicae eonsultum voluisse mani-
feste appareat. Non dubitamus vero vos quoque Syneeritatis 
Vrae stııdia et conatus impense hue colloeaturos, de quo nos 
certa quaeuis vti hactenus sperare (?) ita deinceps quoque 
praesumere et firmiter nobis proponere non disinimus. Gra-
tia nra Caes. et Regia in reliquo bene propensi manentes. 
Datum in Ciuitate Viennae die 7a mensis decembris Anno 
Dni M. D.C. XIX, 

Második melléklet. C. 

Sacratissima Caes. et Regia Maiestaş Domine, domine 
mibi Clementissime. Fidelium obsequiorum meorum in gra-
tiam Matis Vrae humillimam subiectionem. Quas ad me 
Serma Matas Vra ante triduum benigne rescripsit, bodie sunt 
mibi redditae. Ex ijs vero non mediocri cum animi solatio 
cognoui, quod intelligere unice optabam, nempe Maü Vrae 
et grata fuisse mea in bac tanta laborantis hungarorum per-
turbatione, de suscipiendis pacis tractatibus intimata consilia, 
et ijs pro innata pietate sua permotam clementer annuisse, 
quatenus sepositis Martis conatibus eae rationes ineantur, 
quae ad constituendum pacis tranquillitatisque bonum, cum-
primis accomodatissimum videbatur. Quae Sacrae Mtis a vin-
dictae cupiditate aliéna, ad capessenda porro salutaria quie-
tis conseruationisque Regnorum ac populorum diuinitus curae 
suae commissorum stu^ia, excitata voluntas, equidem anceps 
non sum, famam nomenque Matis vrae gloriae conseruabit 
aeternae. Cum etenim in Confesso sit, nullo citius grauiusque 
malo perijse régna, plurimo sudore pariter atque sanguine 
parta, quam bellis ciuilibus, ea benignitate pacisque consilijs 
conseruare, summae virtutis laudisque est. Quod cum Mtas 

V. postpositis armorum Vindicijs clementer annuerit, ut de-
stinatos bue Commissarios non différât transmittere, haneque 
piam intentionem benigne continuare pergat, res ipsa postu-
lat. Quibus vt ne saluus conductus, obsidesque primarij viri, 
nec Vrae desint Commoditates, et in summa boneste decen-
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terque tractentur, dabitur quemadmodum benigne requirit, 
opera sedula. Verum quod eos qui ex Hungaris pro Commis-
sarijs designati esse significantur, concernit, latere omnino 
nolui Matem vram, Regnicolas eos nequaquam velle non solum 
pro Commissarijs agnoseere (quod praeiudiciosum fore liber-
tatibus Regni, quarum causa hi motus quoque excitati, sen-
tiant) quemquam alium indigenam praeter Palatinum, quippe 
mediatorem ex officio inter Matem Regiam et Regnicolas, Com-
missarium agnoseere, sed neque in medio sui pro tempore 
sustinere, excepto Mgfico Tlioma Nadasdi, cui aditum vtique 
non ut Commissario, sed ut illi, cuius opera sit adminiculo in 
progressu tractationis futura, concedunt. 

In quo est mea syneera opinio, non refragandum hoc 
in genere esse Regnicolis, neque occasionem ullo modo por-
rigendam, quo Consilia salutariter instituta dissipentur, qui-
bus et alioqui non adimpletas conditiones laesas patriae le-
ges allegare in promptu est. Veniant igitur nominatae per 
Matem Vram ex Aula Illustres illae personae, et si quam ter-
ciam illis adiungere libuerit, quibus mea Palatini (siquidem 
eo me honore dignata est Matas Vra) accedet et praesentia. 
Nec quicquam in me erit ingenij aut industriae, quod non ad 
hoc pium salutareque opus summa fide et alacritate confera-
tur. Caeterum erit Matis Vrae partium providere clementer 
e diuerso, vt saluus conductus ceteraque necessaria il lie quo-
que in promptu sint, et ad locum praeseriptum personis ist-
huc missis obviam deferantur, ac simul qua cum iustructione 
suos hue ablegatura sit Commissarios quos et eam et plenae 
potestatis facultatem prout usu receptum est habere erit ne-
cesse. Quae ad S. Matis Vrae literas praefatas demisse re-
scribenda habui. In reliquo stb. Datum Posonij 9a die men-
sis decembris anno dni M. DC. XIX. Sacrae M. V. humilis et 
fidelis subditus et seruitor 

Cornes Sigismundus Forgách. 
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Harmadik melléklet. D. 

Ferdinandiis etc. Spectabilis ac Mgfice stb. Ea quae ad 
benignas literas nras nuper fidelitati Vrae in negotio tracta-
tus per Commissarios instituendj Fidelitas vra 9a die mensis 
decembris perscripsit sufficienter intelleximus simul et illa 
quae Mfcus Simon Pechy ad fidelem nrum Mgfcum Thomam 
Nadasdj etc. Consiliarium nrum boc idem negotium tractatus 
concernentia intimauit cognovimus. Hanc vero rem nolentes 
nos per moras ad delationum plures terminos dilabi de diffi-
cultatibus quae nobis ex praefatis scriptionibus denuo sugge-
runtur, vos quantocius requirere voluimus. Primo quidem quo-
niam nos Commissarios quos pro tractandis iliis negotijs pu-
blicis quae tempore tractatus in forum venire debent, tan-
quam subiecta idonea et eo numero necessarios existimaueri-
mus; non videmus quamnam ob causam ex praescripto alieno 
numerus ille imminui vel etiam personas alias alijs substitu-
endo variari deberet, certam siquidem ex praescripto et be-
nigno mandato nro informationem qualiter ad salutare boc 
nostrum intentum ad quod animos quoque ficlelium nostrorum 
Regnicolarum adducere contendimus accepturi sunt. Caete-
rum Fidelitati Vrae per buiusmodi Commissariorum tractatus, 
cuiuscunque tandem conditionis ij sint, siue indigenae siue 
vero alienae nationis ex officio suo, quod interpositionis est, 
decedere potest, illudque nos baud quaquam imminutum esse 
volumus, nihilominus siquidem ea que interpositionis esse 
debebunt, interueffiente, hoc licet Commissariorum tractatu 
partibus ijs fidelitas Vra perfungi poterit, de quo etiam non 
diffidemus, Vos pro alacritate et promptitudine, quam polli-
ceminj summa fide et industria Operam Vram hue colloca-
turos. Ne itaque hac de causa salutaris hic conatus, et con-
siliorum salubrium suscepta ratio defectu laborét, cum et 
alioquin notum sit vobis ex legum Regni et Reuersalium no-
strorum dictamine quaeuis Hungarica per Hungaros potissi-
mum tractanda esse, proindeque saluis constitutionibus secus 
nobis faciendum proponere nequimus. His itaque Commissa-
riorum nostrorum numero et destinatis personis stantibus, ob 
quorum forte variationem et imminutum numerum pauciores 
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isthinc pro obsidibus ııominatae fuerant personae, conandum 
erit vobis quoque, ut pares non solum numero Commissario-
rum nrorum, sed etiam conditioue et statu potiores deputen-
tur, pro obsidibus, de quibus ex benigno mandato nro fideli 
nro Mgfco Thomae Nadasdj praescriptum extitit vnaque cum 
hisce literis tales Posonium transmissae. 

Quoniam verő ipse Simon Pechy ad praefatum Tbomam 
Nadasdj seribit, etsi primo sine scitu et consensu Regnicola-
rum fuisset ineoata baec tractatio, postmodum tamen acce-
dente etiam Regnicolarum illic congregatorum consensu, li-
terae salui conductus pro Commissarijs per Principem trans-
missae sunt. Quocirca necessarium est, vt nomine publieae 
fldei et salui conductus assecurationales literae exarentur, 
quatenus ipsis Commissarijs nris sufficiens pro descensu, agen-
dique et tractandj talia negotia ad publicum bonum spectan-
tia cautio praestetur. Praeterea etiam loca illa per que trans-
itus fieri debent et alia circumvicina externarum nationum 
militaribus copijs obsidentur, ab ijsque nulla nota data visi-
tur per quam literis illis fidej seu salui conductus quas Prin-
eeps Transyluaniae transmisit de securitate suffieienti prae-
standa assensum praebuisse, aut sese ad hoc idem obligasse 
constaret ; de hoc tamen non minus ipsos Commissarios nros 
tutos et securos esse conueniret. Ne itaque in ulla parte obex 
aut impedimentum ingruat, quod negotij cursum et effectus 
optati consecutionem impediat, huic quoque defectui reme-
dium adhibendum, tali quidem pacto, ut tam vos conjunctim 
cum statibus er ordinibus pro vobis, sicut et ipse Princeps 
Transiluaniae separatim pro se suffi cientem sucuritatem a 
Ducibus et antesignanis militiae in gentium quarumuis expe-
ditionis Bohemiae Morauiae Silesiae, ac reliquarum qui cum 
copijs militaribus exercituantes adessent, publico seripto ac-
ciperent, qui per omnia salui conductus literas per vos et fi-
deles nros status sicut et alias ipsius Bethlenij eiusdem teno-
ns huc transmittendas bona fide sese obseruaturos sponderent 
et sese obligarent. Non dubitamus veros vos sincera fidelita-
tis studia, quae nobis sacroque regni nostri diademati grata 
cum satisfactione hactenus exhibuistis, deinceps quoque et 
praesertim hac occasione in emolumentum communis patriae 

studio salutis publieae constanti et indefesso animo prae-
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stituros. Porro nos nihil de elementi et paterna nostra ad 
hane rem promouendam cura et sollicitudine remissuri sumus, 
et sufficientibus ac necessarijs cautelis tam salui conductus 
literas pro obsidibus venturis; sicut et alia quae cum omnibus 
requisitis instruendos Commissarios nostros pertinebunt, tem-
pes tiue expedituri sumus, nullis incommoditatibus parcentes 
tametsi nonnihil affectu podagrae vterque fidelium Commis-
sariorum nostrorum tam videlicet Princeps a Lichtenstain sic-
ut et Baro ab Eggenberg nonnihil molestentur, spes tamen 
recuperandae pristinae firmioris valetudinis indies accedît. 
Vobis vero in reliquo gracia nostra benigne propensi mane-
mus. Datum Viennae duodecimo Decembris Anno 1619.